

		2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021 (年度)	
業績	売上高	(百万円)	27,087	32,073	30,707	34,110	32,717	35,114	31,780	35,151	37,866	38,846
	売上原価	(百万円)	20,175	23,736	22,683	25,825	24,131	26,301	23,485	25,512	27,675	28,346
	売上総利益	(百万円)	6,911	8,337	8,024	8,285	8,586	8,812	8,295	9,639	10,191	10,500
	販売費及び一般管理費	(百万円)	5,725	6,087	6,192	6,655	6,641	6,708	6,868	7,585	7,889	8,447
	営業利益	(百万円)	1,186	2,249	1,832	1,629	1,944	2,103	1,427	2,053	2,302	2,053
	経常利益	(百万円)	1,108	1,982	1,582	1,648	1,993	2,239	1,576	2,142	2,973	2,274
	税金等調整前当期純利益	(百万円)	1,228	1,987	1,800	2,940	1,878	2,299	1,933	2,440	3,045	2,599
	親会社株主に帰属する当期純利益	(百万円)	881	888	1,348	1,896	1,340	1,490	1,345	1,588	2,082	1,649
	1株当たり当期純利益	(円)	21.0	21.1	32.1	45.2	34.3	38.7	35.1	41.2	54.3	43.1
	連結子会社数	(社)	8	8	8	8	8	8	8	9	10	10
	持分法適用関連会社数	(社)	2	2	1	—	—	—	—	—	—	—
収益性	売上高営業利益率	(%)	4.4	7.0	6.0	4.8	5.9	6.0	4.5	5.8	6.1	5.3
	ROA	(%)	2.4	2.2	3.2	4.4	3.0	3.3	3.1	3.5	4.3	3.2
	ROE	(%)	3.6	3.4	4.8	6.6	4.6	4.9	4.4	5.2	6.8	5.2
セグメント情報	国内	(百万円)	24,823	29,403	27,881	31,130	29,761	31,148	27,941	30,761	34,130	34,099
	海外	(百万円)	2,263	2,669	2,825	2,980	2,956	3,965	3,838	4,390	3,735	4,746
	中国	(百万円)	1,752	1,684	2,072	2,220	2,026	3,389	3,357	3,637	3,509	3,670
	その他	(百万円)	510	984	753	760	930	576	481	1,083	226	1,076
	海外売上高比率	(%)	8.4	8.3	9.2	8.7	9.0	11.3	12.1	12.5	10.9	13.9
事業別売上高	アスファルトプラント関連事業	(百万円)	15,054	17,258	15,071	17,252	16,580	17,179	16,434	17,518	19,467	18,328
	コンクリートプラント関連事業	(百万円)	5,889	8,577	8,287	10,267	9,356	9,521	7,893	9,158	9,212	10,839
	環境及び搬送関連事業	(百万円)	2,085	1,944	2,853	2,289	2,647	3,931	2,775	2,634	2,390	3,018
	その他事業	(百万円)	4,058	4,292	4,495	4,301	4,133	4,480	4,677	5,840	6,796	6,660
営業利益(損失)	アスファルトプラント関連事業	(百万円)	1,492	2,125	1,214	1,234	1,253	1,348	963	1,118	1,239	562
	コンクリートプラント関連事業	(百万円)	317	678	712	878	1,006	1,015	666	761	879	1,123
	環境及び搬送関連事業	(百万円)	250	166	527	337	369	308	417	562	482	588
	その他事業	(百万円)	59	388	451	277	417	462	502	1,020	1,170	1,073
	セグメント間消去後	(百万円)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	全社費用	(百万円)	△ 933	△ 1,109	△ 1,074	△ 1,097	△ 1,102	△ 1,031	△ 1,122	△ 1,409	△ 1,469	△ 1,293
受注の状況	受注高(合計)	(百万円)	26,564	33,915	34,500	33,284	34,134	33,616	35,103	33,915	40,009	39,852
	受注残高(合計)	(百万円)	5,410	7,246	11,039	10,212	11,629	10,132	13,454	12,219	14,361	16,490
財政状態	総資産	(百万円)	37,278	40,348	41,964	43,189	44,976	44,876	43,969	45,677	48,697	52,079
	純資産	(百万円)	24,353	26,167	27,845	28,528	29,089	30,286	30,414	30,293	31,451	32,050
	有利子負債	(百万円)	2,849	2,212	2,206	2,362	1,987	1,799	1,718	1,787	2,492	3,812
	自己資本比率	(%)	65.3	64.9	66.4	66.1	64.7	67.5	69.2	66.3	64.5	61.5
	1株当たり純資産	(円)	580.8	624.2	664.3	680.7	749.2	791.1	793.7	780.6	823.0	837.2
配当状況	1株当たり配当金	(円)	7.0	7.0	9.0	10.0	11.0	12.0	12.0	40.0	33.0	30.0
	配当金総額	(百万円)	293	293	376	418	426	458	459	1,550	1,260	1,146
	配当性向	(%)	33.3	33.1	27.9	22.0	31.9	30.8	34.2	97.6	60.5	69.5
	自己資本配当率	(%)	1.2	1.1	1.4	1.5	1.5	1.5	1.5	5.1	4.0	3.6
設備投資等	設備投資額	(百万円)	335	844	815	877	1,261	550	1,889	1,483	2,748	1,907
	減価償却費	(百万円)	389	392	419	483	478	468	508	611	677	745
	研究開発費	(百万円)	256	295	276	227	271	291	211	379	392	449
	売上高研究開発費比率	(%)	0.95	0.92	0.90	0.67	0.83	0.83	0.66	1.08	1.04	1.16
キャッシュ・フロー	営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	2,457	2,641	1,001	△ 1,040	5,064	274	△ 218	3,839	2,784	2,224
	投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△ 954	△ 936	△ 305	2,142	△ 316	41	△ 1,021	△ 639	△ 1,867	△ 2,165
	フリー・キャッシュ・フロー	(百万円)	1,503	1,705	696	1,102	4,748	315	△ 1,239	3,200	917	59
	現金及び現金同等物期末残高	(百万円)	7,839	8,506	8,796	9,630	12,622	12,110	10,300	12,575	12,444	12,389